Критерии оценивания качества труда учителей МОУ  «Чукарская  СОШ им. А.Ф.Алексеева»

на 2009-2010 учебный год

	Критерий
	Обоснование для премирования
	Кол-во

баллов

	1. Персональная результативность профессиональной деятельности 


	Успеваемость по предмету 100%
	10

	
	Степень обученности учащихся свыше 65% 

От 55 до 64%

От 45 до 54%

От 35 до 44%

Ниже 34%
	5

4

3

2

1

	
	Неуспеваемость за 1 ученика
	-5

	
	Проведение школьных олимпиад (за 1 класс и за 1 предмет) 
	5

	
	Участие в окружных олимпиадах, конкурсах
	5

	
	Результативность участия в окружных олимпиадах, конкурсах

1 место 

2 место 

3 место
	8

7

6

	
	Участие в районных олимпиадах, конкурсах
	5

	
	Результативность участия в районных олимпиадах, конкурсах.

1 место 

2 место 

3 место

4 место 

5 место
	20

15

10

8

6

	
	Участие учащихся в республиканских (региональных) олимпиадах, конкурсах
	10

	
	Результативность участия в региональных олимпиадах, конкурсах

1-2 место

3 место

4-6место


	25

20

15

	
	Результативность участия в республиканских олимпиадах, конкурсах

1 – 3 места

4-6 места 

7-10 места
	30

20

10

	2.Результаты публичных выступлений учащихся


	Организация научной работы учащихся 
	5

	
	Участие в школьных, окружных НПК (на 1 ученика)
	3

	
	Призеры окружных НПК  (с 1 по 3 место) 

Поощрения
	10

5

	
	Участие учащихся в районной НПК
	5

	
	Призеры (с 1 по 3 место) 

Поощрения
	20

10

	
	Участие в республиканской (регион) НПК (семинаре) 
	10

	
	Призеры региональной конференции (с 1 по 3 место)

Поощрения 
	25

15

	
	Призеры республиканской конференции (с 1 по 3 место)

Поощрения 
	30

20

	3.Динамика результатов по ЕГЭ, по переводным экзаменам и итоговым формам контроля

(срезы)
	Качество выполнения  ЕГЭ  (на 1 ученика)

Успеваемость выполнения 100%
	10

20

	
	Качество выполнения контрольных работ (в среднем за все классы):

На качество до 80 %

На качество до 50 %

На качество до 35 %

На качество от 20 до 25%
	20

10

5

2

	4.Внешняя оценка деятельности
	Результаты аттестации учителя

2 квалификационная категория

1 квалификационная категория

Высшая квалификационная категория
	10

20

30

	5. Пилотные или системные исследования
	Доля новых исследовательских учебно-методических программ, публикаций, авторских курсов, методик 
	20

	
	Использование результатов исследования в образовательном процессе
	10-20

	6.Учебная деятельность и обобщение опыта
	Открытые уроки, образовательные мероприятия по обобщению опыта
	5-20

	
	Поступаемость выпускников по предмету (за каждого ученика)
	5

	
	Повышение уровня подготовки педагога (курсы, семинары)
	5-15

	
	Участие в конкурсе педагогического мастерства: 

Школьном 

Районном

Региональном

Республиканском
	10

20

30

40

	
	Выравнивание и коррекция знаний педагогически запущенных обучающихся, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, вовлечение данной категории обучающихся в общественно-полезную деятельность за рамками тарификационных часов.  (на 1 ученика)
	5



	
	Работа по привлечению одаренных детей к расширенному и углубленному изучению предмета за рамками тарификационных часов (на 1 ученика).
	5



	
	Работа по подготовке учащихся к сдаче ЕГЭ за рамками тарификационных часов.


	5

	7.Проектные экспериментальные разработки
	Уровень экспериментальной  разработки
	10

	
	Уровень методической разработки на основе эксперимента
	20

	
	Методическая разработка с учебно-демонстрационными материалами
	30

	
	Учебное пособие (электронное, письменное  и пр.)
	40

	8.Создание систем информации и интеллектуальных продуктов в МОУ и обр.пространстве
	Использование в работе информационно-коммуникативных технологий, проектных и др. развивающихся технологий
	10-30

	
	Участие в создании и поддержке информационного банка, фонда и картотеки видеоматериалов, методических  и экспериментальных разработок
	10

	
	Участие в конкурсе ИКТ
	10-30

	
	Организация и участие в обеспечении сайта
	5-10

	9. Внутреннее организационное взаимодействие и исполнительская дисциплина
	Отсутствие жалоб со стороны сотрудников и конструктивное разрешение проблем с коллегами
	5

	
	Исполнительская дисциплина, отсутствие дисциплинарных взысканий и административных наказаний.


	5-10

	
	Нарушение трудовой дисциплины
	-10-25

	10.Индивидуальные достижения


	Награды, поощрения: 

Правительственные 

Республиканские 

Районные 

Школьные 

Общественные
	25

20

15

10

5

	11.Развитие материальных фондов
	 Получение  грантов
	10-40

	
	Учитель как заведующий кабинетом:

Сохранность кабинета 

Кабинет обновляется 

Материал систематизирован 

Выполнение годового плана работы кабинета 


	5

10

5

10



	
	Доля выбытия мебели и оборудования учебного кабинета
	- 5-10

	
	Доля отремонтированного оборудования и мебели
	5-10

	12.Воспитательная, медико-профилактическая и реабилитационная деятельность


	Активное участие класса в жизни МОУ:

1 место 

2 место 

3 место 

Участие 
	10

7

5

3

	
	Участие учащихся в жизни местного социума (включая тимуровские выходы, помощь и другие) за 1 выход
	2

	
	Классные часы: открытые 
	5



	
	Динамика правонарушений:

За одно нарушение – мелкое

                                  - грубое
	-5

-15

	
	Количество состоящих на учете школьного поста, ИДН
	-5-15

	
	Снятие с учета школьного поста и  ИДН
	5-15

	
	Травматизм учащегося
	-10-20

	
	Курение (за 1 ученика)
	-2

	
	Взаимодействие с родителями:

Мероприятия родкома с коллективом класса

Посещения на дому 
	10

5

	
	Отсутствие жалоб со стороны родителей
	5

	
	Поступление жалоб со стороны родителей
	-5-10

	
	Позитивное отношение родителей, учащихся
	5-10

	
	Доплата за классное руководство
	2000 руб.

	13.Общественная работа учителя


	Участие в работе общественных организаций
	5

	
	Участие в работе представительного органа наслега, улуса
	10

	
	Посещение  встреч, собраний коллектива, наслега
	5

	
	Участие в укреплении  МТБ  МОУ
	10

	14.Динамика финансовых потоков
	Внесение личных финансовых средств во внебюджетный фонд МОУ
	10-40

	
	Внесение от  спонсоров, меценатов во внебюджетный фонд МОУ
	10-40

	
	Учреждение собственной стипендии
	10-20

	Итого
	
	


